

SKULDSANERING FÖR PRIVATPERSONER för företagare



TALOUS- JA VELKANEUVONTA
EKONOMI- OCH SKULDRÄDGIVNING



Skuldsanering för privatpersoner i nötskal

En privatperson kan ansöka om skuldsanering hos tingsrätten. Skuldsanering för privatpersoner är ett enklare och förmånligare förfarande än företagsanering.

Om ansökan om skuldsanering beviljas, kommer det i samband med skuldsaneringen att fastställas ett betalningsprogram för dig, enligt vilket du i fortsättningen betalar dina skulder.

Inför betalningsprogrammet beräknas en betalningsmån för dig utifrån dina inkomster och utgifter. Betalningsmånen avser det belopp, med vilket du betalar av på dina skulder varje månad. Betalningsprogrammets längd är tre eller fem år. Om en ägarbostad bibehålls i skuldsaneringen kan betalningsprogrammet vara i kraft längre än fem år.

Syftet med skuldsanering är att sanera din ekonomi samt möjliggöra fortsatt företagsverksamhet. Det återstående beloppet av dina skulder avskrivs, när betalningsprogrammet och de eventuella tilläggsprestationerna har betalats enligt överenskommelse.



Allmänna förutsättningar och hinder:

- Det finns vissa förutsättningar och hinder för skuldsaneringen för privatpersoner. Vi berättar mer detaljerat om dessa i vår broschyr "Skuldsanering för privatpersoner". Utöver dessa finns det hinder och tillägsvillkor för företagare, som vi berättar om i denna broschyr.
- Skulder som hänför sig till näringsverksamhet kan inte saneras, om det finns grundad anledning att anta att det huvudsakliga syftet är att förhindra borgenärernas indrivningsåtgärder eller att på något annat sätt kränka borgenärens rättigheter.
- Ett hinder uppstår även då om det belopp som inflyter till borgenären är mindre än det belopp som borgenären skulle få vid gäldenärens konkurs.

Upphörd företagsverksamhet

Skulder i tidigare företagsverksamhet anses vara skulder i privathushållet om näringsverksamheten har upphört och gäldenärens skuldansvar har utretts. Om företagsverksamheten har upphört tillämpas inga sådana tilläggsförutsättningar som är avsedda för företagare.

Skuldsanering vid olika företagsformer

En enskild näringsidkare eller yrkesutövare kan ansöka om skuldsanering för privatpersoner för skulder som uppstått i företagsverksamhet och/eller för skulder i privathushållet.

En företagare som idkar företagsverksamhet i bolagsform (Ab, Kb, Öb) kan inte få skuldsanering för privatpersoner när det handlar om företagets skulder. Företagare som driver företag i bolagsform kan emellertid ansöka om skuldsanering för privatpersoner för sina privata skulder.

Tilläggsförutsättningar för sanering av skulder i företagsverksamheten

En gäldenär som är verksam som enskild näringsidkare eller yrkesutövare kan beviljas skuldsanering för skulder som hänför sig till gäldenärens näringsverksamhet, om:

- ditt företag har högst två anställda utöver dig under den senast avslutade räkenskapsperioden
- ditt företag kan betala de kostnader som beror på företagsverksamheten under skuldsaneringen
- det finns förutsättningar för fortsatt företagsverksamhet
- din betalningsmån är positiv
- balanseringen av ditt företags ekonomi inte kräver reglering av företagsverksamheten, såsom företagssanering.

Tilläggsförutsättningar för sanering av skulder i privathushållet

En enskild näringsidkare eller yrkesutövare kan beviljas skuldsanering för skulder som hänför sig till privathushållet, om:

- du har betalningsmån för betalning av dina skulder samt saknar skulder som beror på näringsverksamheten eller endast har få sådana skulder.
- Om skulderna inte är få, de inte har förfallit till betalning och är obetalda samt de skulder som hänför sig till näringsverksamheten kan betalas i tid eller om de skulder som hänför sig till näringsverksamheten saneras enligt skuldsaneringslagen

En företagare som idkar företagsverksamhet i bolagsform kan beviljas skuldsanering för de personliga skulderna, om:

- bolaget är solvent och inte hotas av insolvens eller om det i fråga om bolaget inletts ett förfarande som avses i lagen om företagssanering.

Bevarande av förmögenhet

En enskild näringsidkare eller yrkesutövare kan i skuldsaneringen behålla företagsverksamhetens förmögenhet om den är nödvändig för den fortsatta verksamheten.

Ekonomi- och skuldrådgivning

Vid ekonomi- och skuldrådgivningen utreds din helhetsituation. Du kan bedöma din situation tillsammans med ekonomi- och skuldrådgivaren.

Ekonomi- och skuldrådgivaren hjälper dig vid behov att göra i ordning din ansökan. Du får hjälp under hela processens gång.

För att ansöka om skuldsanering behövs en expertutredning av företagets ekonomiska situation och förutsättningar att fortsätta verksamheten. Ekonomi- och skuldrådgivaren hjälper dig att skaffa utredningen.

Ekonomi- och skuldrådgivningens kontaktuppgifter hittar du på vår webbplats: **www.talousjavelkaneuvonta.fi**



TALOUS- JA VELKANEUVONTA
EKONOMI- OCH SKULDRÅDGIVNING